

Det kongelige Kunnskapsdepartement
postmottak@kd.dep.no

Høringssvar - Endringer i opplæringsloven - Praksisbrevordningen og godkjenning av utenlandsk fagopplæring

Studieforbundet AOF Norge viser til høringsbrev av 9.oktober 2015 der Kunnskapsdepartementet ber om høringsuttalelser i forbindelse med *Endringer i opplæringsloven - Praksisbrevordningen og godkjenning av utenlandsk fagopplæring*. AOF takker for invitasjonen til å komme med innspill og vil med dette avgi et høringssvar. AOF har lange tradisjoner med fagopplæring rettet mot voksne og i tett relasjon til arbeidslivet, og dette danner utgangspunkt for våre kommentarer.

AOF støtter Departementets forslag om å innføre praksisbrev som et supplement til yrkesfaglig videregående opplæring. En slik ordning vil kunne bli en godt bidrag inn mot frafallsproblematikk og øke gjennomstrømningen for en del elever innenfor yrkesfaglig utdanningsløp.

AOF imøteser også etableringen av en godkjenningsordning for utenlandsk fagopplæring. Dette er viktig sett i lys av et livslangt læringsperspektiv da de fleste som er aktuelle for denne ordningen vil være voksne fagarbeidere med utdanning fra hjemlandet. En slik godkjenningsordning og anerkjennelse av deres kompetanse er også viktig sett i relasjon til den kommende Stortingsmeldingen om Livslang læring og utenforskap. En etablering av en godkjenningsordning for utenlandsk utdanning er også viktig for å motvirke arbeidslivskriminalitet og sosial dumping (jf Regjeringens handlingsplan mot arbeidslivskriminalitet). Ved å avdekke og eventuelt tilby komplementerende utdanning for å godkjenne utenlandsk fagutdanning på lik linje med den norske, sikres det også at krav og retningslinjer vi har til sikkerhet til arbeidsplassen ivaretas. Dette er noe AOF har som ett viktig fokusområde og vi jobber også for en innføring av en godkjenning av tilbydere som kan tilby dokumentert og sertifisert sikkerhetsopplæring slik at sikkerheten til arbeidstakere sikres ytterligere. Vi imøteser derfor med tilfredshet Departementets forslag om denne godkjenningsordningen.

AOF mener også at det er viktig at det ikke er levnes tvil om at dette ansvaret skal ligge hos NOKUT og ikke som det står i Departementets forslaget *foreløpig*. Forutsigbarhet er en viktig kvalitetssikring for de miljøene som skal forvalte og kvalitetssikre over tid en slik ordning. NOKUT har et veletablert fagmiljø både på utenlandsk utdanning og norsk utdanning. For en trygg godkjenning av utenlandsk utdanning er solid kjennskap til det norske utdanningssystemet i relasjon til utenlandsk utdanning en forutsetning for å kunne gjøre denne vurderingen. Ved at ansvaret legges til NOKUT vil det sikres at det er en part som er koordinerer godkjenningsløpet og sikrer at det ikke blir ulike fylkeskommunal praksis (slik tilfellet er i dag når det kommer til realkompetansevurdering).

Med hilsen
Studieforbundet AOF Norge



Tom Runar Hansen
Økonomi- og administrasjonssjef



Gro Svennebye
Avdelingsleder Fagavdelingen